“ Hvat skaltu sveinn í fess minn ?

“ (þúíat) sialldan hefir þú gefnar

“ Vargi varmar brádir :

“ Vera vil ek ein um mína.

“ Sáttadu hrafni i hausti

“ Of hræfolli gialla :

“ Varattu at þar er eggjar

“ A skel-þunnar runnuz.

“ Egill tók til hennar, ok setti hana nidr hiá ser, han qvad :

“ Farit hef ek blóðgum brandi,

“ Sva at mer benþidurr fylgdi,

“ Ok giallanda geiri

“ Gánger var hardr at víkíngum.

“ Giördum reidir rostu,

“ Rann elldr um síót manna,

“ Letum blóðga búka

“ I borghlidum sæfaz.

“ þá

“ þá drucku þau saman um kveldit, ok voro allkát. Var þar veizla hin bezta,
 “ ok fva um daginn eptir.” Id est,

“ Thorolfus cursu in septentrionem instituto, præteriit navibus Hallandiam; ibi,
 “ adversante vento, ingressi sunt portum, at nihil prædabantur. Parvo inde inter-
 “ vallo aberat (rurî superiore) Comes, nomine Arnfidus: qui cum cognosceret istis
 “ oris accessisse piratas, suorum quosdam ad hos mittit, eo fine ut cognoscant, si ad-
 “ venæ pacem in sua regione, an bellum malint? Legati cum Thorolfo momenta
 “ legationis exposuissent, negabat se vel suos hostilia illic exercituros, nihil esse
 “ necesse ostendit, cur ibi populentur aut infestô invehantur clypeo, addit regionem
 “ illam non esse opulentam. Reversi legati, Comiti nuntiant eventum negotii. Qui
 “ cum animadverteret, hac de causâ, copiis sibi contrahendis nullum opus esse; eqvo
 “ devehitur ad piratas, nullo cum agmine: inter quos & ipsum, cum convenirent,
 “ colloquia optime conveniebant: Comes Thorolfum, cum quo vellet numero suo-
 “ rum, ad convivium domum suam invitabat, & spondebat Thorolfus se venturum.
 “ Constituta autem die, Comes eqvos sellarios iis adduci fecit. Thorolfus & Egil-
 “ lus cum triginta virorum cohorte iter adibant: venientes ad Comitem, liberaliter
 “ excipiuntur, & in triclinium intrò ducuntur: ibi statim præsto erat potus eximius,
 “ ipsis ad bibendum datus; ita in vesperam usque sedebant (accumbebant). Ante
 “ vero quam mensæ (ad cænandum) struerentur: Comes loca sortienda esse dicitat:
 “ ita ut vir & mulier, quoad utriusque esset copia, per paria (copulas) biberent, at
 “ seorsùm qui superessent. Tum conjectæ sortes omnium in finem (togæ Comitis),
 “ ab ibi quoque Comite educæ. Comes filiam habebat forma conspicuam, & tum
 “ in ætatis flore constitutam, huic fors confessorum assignavit Egillum per eam ves-
 “ peram; virgo, animi causâ, per triclinium inambulabat; Egillus surgens locum,
 “ quo per diem federat filia Comitis, adibat: ut vero cetera multitudo loca sua or-
 “ dine occupabat, accedens quoque ad locum suum filia Comitis, ita modulata est:

“ Quid tu puer in meam sedem?

“ (Nam) raro dedisti

“ Lupo calidas prædas:

“ Sola esse volo circa mea.

“ Non vidisti corvum hoc autumnò

“ Super incompositam stragem crocitare:

“ Nec adfuisti ubi acies (ensium)

“ Ostraceorum extremitatum instar tenues, sibi invicem occurrerunt.

“ Quam Egillus apprehensam, apud se collocabat, & cantilenam regerebat:

“ Ivi cum sanguineo gladio

“ Ut me corvus comitaretur

“ Et sonante hasta

“ Strenue processerunt (processimus) piratæ.

“ Fecimus irati prælium,

“ Volitabat per sedes hominum ignis,

“ Fecimus sanguineos truncos

“ In portis urbis obdormiscere.

“Inde per vesperam magnâ ambo cum hilaritate conjunctim potabant. Convivium tam eâ vesperâ, quam posterâ luce, erat eximium.” Confer cap. xl. quod Egillum ætatis anno XII. Grimum quendam occidentem cecinisse meminit.

þat sagdi min moder

At mer skyldi kaupar
Fley ok fagar arar
Fara i hring med vikingum
Standa uppi stafni,
Styra dirum kneri,
Hallda sva til hafnar,
Hauggua man ok annan.

Id est,

Dixit mea mater
Mihi emi oportere
Navem cum elegantibus remis,
Conscenderem hanc cum piratis,
Starem celsa in puppi,
Navem gubernarem pretiosam,
Portum ita subirem,
Virum unum alterumque cæderem.

Si igitur virtus bellica tanta in laude fuerit apud Veneres gratiasque, & tam necessaria ad obtinendos eos honores, qui post mortem fortes sequebantur, nihil mirum est, quod majores nostri fuerint

Prodiga gens animæ

quos ille timorum

Maximus haud urfit lethi metus, inde ruendi
In ferrum mens prona viris animæque capaces
Mortis: & ignavum *redituræ* parcere vitæ.

Quam ob rem aliis totum tempus navali expeditione transactum, alii solum istas anni partes, quæ ab agrorum cultura vacare datum erat prædis seduli incumbabant, unde *Hauft*, & *Vor-Viking*, autumnalis vernalisque piratica nomen habuit. Et ut arti tam liberali sua ne deesset majestas, duces *Regum* titulo salutabantur. Vid. Snorro Sturlesonii *Heimskringla*, tom. II. p. 3. Et leges latæ erant, quibus cautum fuit.

1. Nullus gladio cubitu longiori utitor.
2. Fœminam infantemve ne capito.
3. Vulnere ante viginti quatuor horas a conflictu ne obligato.
4. Tentoriis naves ne tegito.
5. Vela, quavis tempestate oborta, ne diminuito.

Vide Vitam Halfi Regis & Sociorum anecdotam Legati Magnæani. Confer Historiam Rerum a Iomsvicensibus gestarum, Historiam Watnsdælensium in Islandia, quæ sola hæc legem habet.

Socius qui relicto vexillo ad naves se recipit prædæ partem ne capito.

Omnia tandem instar sit oratio Ketilli Prumi nobilis Norwegi, filium domi defidem ad fortia facta excitantis, “ Mos, inquit, erat, magnorum virorum, regum & comitum, æqualium meorum, ut piraticæ incumberent, opes & gloriam sibi acquirere, atque illa pecunia in hæreditatem non cederet, neque succedens patri filius eam possideret, potius tumulo ipso cum defuncto mandaretur. Licet autem filii magnas a parentibus hæreditates relictas haberent, despiciebantur tamen, nec in ullo momento ponebantur, nisi ipsimet cum sociis periculis se objicientes, opes & prosperam sui memoriam pararent” Vide Historiam Watsdælensium, cap. 1.